6.22

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y
PRESUPUESTARIOS.







6.22.1
INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) LIQUIDEZ INMEDIATA

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

c) LIQUIDEZ GENERAL

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

e) ENDEUDAMIENTO

f) RELACION DE ENDEUDAMIENTO

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.

0,20

7,03

7,01

40,26

0,09

180,12

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Fondos liquidos

Pasivo corriente

Fondos liquidos + Derechos pendientes de cobro

Pasivo corriente

Activo Corriente

Pasivo corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Numero de habitantes

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto

Pasivo corriente

Pasivo no corriente
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INTERVENCION GENERAL

IASS

10.631.786,04

52.616.708,39

10.631.786,04 + 359.207.160,53

52.616.708,39

368.812.723,66

52.616.708,39

52.616.708,39 + 292.115,04

1.314.159,00

52.616.708,39 + 292.115,04

52.616.708,39 + 292.115,04 + 550.521.768,92

52.616.708,39

292.115,04

Pag. 403



= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

g) CASH-FLOW

h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO
ECONOMICO PATRIMONIAL

1) Estructura de los ingresos

Pag. 404

CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
EJERCICIO 2022

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. IASS

Pasivo corriente + Pasivo no corriente 52.616.708,39 + 292.115,04

18,90
Flujos netos de gestion 2.799.074,48
Ingresos tributarios 81.421,50

0,00
Ingresos de gestion ordinaria 405.419.826,97
Transferencias recibidas 390.210.745,66

0,96
Ingresos de gestion ordinaria 405.419.826,97
Ventas netas y prestaciones de servicio 15.047.415,66

0,04
Ingresos de gestion ordinaria 405.419.826,97
Resto ingresos de gestién ordinaria 0,00 + 0,00 + 80.244,15 + 0,00

0,00
Ingresos de gestion ordinaria 405.419.826,97
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

2) Estructura de los gastos

3) Cobertura de los gastos corrientes

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

Gastos personal

0,24

Gastos de gestion ordinaria

Transferencias y subvenciones concedidas

0,41

Gastos de gestion ordinaria

Aprovisionamiento

0,29

Gastos de gestion ordinaria

Resto gastos de gestion ordinaria

0,07

Gastos de gestion ordinaria

Gastos de gestion ordinaria
1,68-

Ingresos de gestion ordinaria
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INTERVENCION GENERAL

. IASS

91.971.210,96-

384.683.700,82-

155.959.591,47-

384.683.700,82-

111.464.440,15-

384.683.700,82-

20.934.672,38- + 4.353.785,86-

384.683.700,82-

384.683.700,82-

405.419.826,97
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6.22.2
INDICADORES PRESUPUESTARIOS.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) Del Presupuesto de gastos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

2) REALIZACION DE PAGOS

3) GASTO POR HABITANTE

4) INVERSION POR HABITANTE

5) ESFUERZO INVERSOR

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS

0,90

0,89

289,11

7,71

0,03

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Obligaciones reconocidas netas

Creditos Totales

Pagos Realizados

Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Reconocidas Netas

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Total Obligaciones Reconocidas Netas

TOMO Il - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON

INTERVENCION GENERAL

379.941.937,88

420.758.356,67

338.170.142,62

379.941.937,88

379.941.937,88

1.314.159,00

10.128.471,42

1.314.159,00

10.128.471,42

379.941.937,88
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

6) PERIODO MEDIO DE PAGO

b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

2) REALIZACION DE COBROS

3) PERIODO MEDIO DE COBRO

Pag. 410

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS

40,13

0,97

320,37

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Obligaciones pendientes de pago x 365:

TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:

Derechos Reconocidos Netos:

Previsiones definitivas:

Recaudacion neta:

Derechos reconocidos netos:

Derechos pendientes de cobro x 365:

Derechos reconocidos netos:

INTERVENCION GENERAL

15.246.705.269,90

379.941.937,88

407.643.092,72

420.758.356,67

49.842.609,83

407.643.092,72

130.597.176.254,85

407.643.092,72
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Egg?mgN CUENTA GENERAL

EJERCICIO 2022

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica
INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS
Resultado presupuestario ajustado:
4) SUPERAVIT (O DEFICIT) POR HABITANTE 16,87

Numero de Habitantes

c) De Presupuestos cerrados:

Pagos
1) REALIZACION DE PAGOS 1,00
Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y
anulaciones):
Cobros:
2) REALIZACION DE COBROS 1,00

Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones):
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INTERVENCION GENERAL

22.171.342,53

1.314.159,00

22.796.367,82

22.796.367,82

308.456.924,12

309.719.352,66
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